

Protokół Nr 5/2022
z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji
odbytego w dniu 9 grudnia 2022 roku

Posiedzenie rozpoczęło się dnia 9 grudnia 2022 roku o godz. 11:04.
Posiedzeniu przewodniczył Józef Faliński - Przewodniczący Komisji, a protokołowała Magdalena Kurnicka.

Ad. 1

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (*lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu*).

Ad. 2

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że porządek posiedzenia dzisiejszej Komisji przedstawia się następująco:

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok.
4. Analiza i wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033.
5. Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2103Z w miejscowości Otanów.
6. Zajęcie stanowiska w sprawie wezwania Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. z dnia 10.11.2022r. znak SzB.L.dz.88/2022 do wykonania uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. Nr 03/10/2022 z dnia 7 października 2022 roku w sprawie wniesienia dopłaty w wysokości 675 750,00 zł oraz pisma Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu BARLINEK Sp. z o.o. z dnia 8.11.2022r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jakie Rada Powiatu w Myśliborzu odmówiła szpitalowi podczas sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 26.10.2022r.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 5

Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2103Z w miejscowości Otanów

Naczelnik Wydziału Dróg – Robert Petruk

Poinformował, że mieszkańcy Sołectwa Otanów wnoszą o budowę chodnika w miejscowości Otanów (petycja stanowi załącznik Nr 2). Odniósł się do przygotowanych informacji (stanowisko Starosty Myśliborskiego jako załącznik Nr 3). Przekazał, że mieszkańcy wnioskuje o budowę chodnika na odcinku 300 m począwszy od centrum miejscowości Otanów do wyjazdu w kierunku miejscowości Sitno. Jest to odcinek o długości 300 m i na tym odcinku znajdują się cztery zabudowania mieszkalne.

Zauważył, że jako przedstawiciel zarządcy drogi popiera wszelkie inicjatywy budowy chodników i remontów dróg. Natomiast zawsze muszą sprawdzić, czy dany pomysł jest możliwy do zrealizowania, a jeżeli tak to ewentualnie z jakimi problemami będą mieli do czynienia przy realizacji takiego zadania. Generalnie, tak jak przy każdej z miejscowości mają problem z szerokością działki drogowej. Poinformował, że przepisy po nowelizacji stanowią, że szerokość chodnika to minimum bezwzględne 2m plus krawężnik, czyli 2m i 15 cm. Zwrócił uwagę, że jest to bezwzględne minimum i zatem nie mogą zrobić węższych chodników. Gdyby chcieli wybudować taki chodnik spełniający normy przepisowe to w przypadku dwóch działek muszą dokonać podziału nieruchomości na potrzeby poszerzenia pasa drogowego. Poinformował, że właścicielami wspomnianych działek są podmioty publiczne tj. Gmina Myślibórz i Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Odniósł się do kwestii kosztów z tytułu wykupu przedmiotowych nieruchomości. Poinformował, że na pozostałych odcinkach mają dwa problemy tj. wysoka skarpa oraz zadrzewiony pas drogowy. Na pewno budowa tego chodnika będzie się wiązała z wycięciem kilku drzew. Ponadto znajdująca się tam wysoka skarpa powoduje, że ten chodnik będą musieli maksymalnie zbliżyć do krawędzi jezdni. Natomiast tego typu rozwiązanie rodzi również inny problem. Wobec tego, iż nie ma tam kanalizacji deszczowej to cała woda rozchodzi się tam powierzchniowo po terenie zielonym. Jeżeli wybudują chodnik wraz z krawężnikiem to automatycznie stworzą tamę i ta woda będzie spływała grawitacyjnie do najniższego punktu, gdzie są zabudowania mieszkalne. Dlatego też budowa takiego chodnika jednocześnie oznaczać, iż będą musieli wymienić nawierzchnię na tym odcinku drogi, aby skierować spływ wody na pas zielony znajdujący się po drugiej stronie gdzie albo przebudować kanalizację deszczową.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Zauważył, że inwestycja drogowa w takich przypadkach jest zasadna, ale jej realizacja uwarunkowana jest przede wszystkim sprawami własnościowymi dotyczącymi działek oraz kosztami z tego wynikającymi, jak i również z przygotowaniem pewnych kwestii związanych z odwodnieniem terenu. Przekazał, że postulat zawarty w petycji mieszkańców Sołectwa Otanów odnośnie budowy chodnika jest zasadny i będzie możliwy do zrealizowania po uregulowaniu kwestii własnościowych, posiadaniu niezbędnych środków finansowych na przeprowadzenie szerszej inwestycji związanej z odwodnieniem oraz zabezpieczeniem posesji, które mogłyby być narażone na podtapianie w wyniku budowy i podniesienia terenu przy budowie postulowanego chodnika.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2022 roku po przeanalizowaniu petycji, zapoznaniu się z wyjaśnieniami Starosty

Myśluborskiego i Naczelnika Wydziału Dróg uznała petycję za zasadną mając na uwadze całokształt przeprowadzonego w sprawie postępowania wyjaśniającego, zebrany i przeanalizowany materiał oraz argumenty faktyczne.

Z treści przedmiotowych wyjaśnień wynika, że odcinek drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą gminną (działka numer 122 obręb Otanów) do posesji numer 18 legitymuje się długością ok. 300 m. Przedmiotowy odcinek drogi posiada nawierzchnię bitumiczną o szerokości 6,0 m oraz obustronne nieutwardzone zielone pobocze służące do przyjmowania wód opadowych z jezdni drogi. Odcinek drogi pozbawiony jest utwardzonego ciągu pieszych, a ruch pieszych odbywa się po jezdni lub po nieutwardzonym poboczu. Na przedmiotowym odcinku drogi znajdują się 4 zamieszkałe zabudowania. Wydział Dróg nie posiada dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wraz z chodnikiem obejmującym przedmiotowy odcinek drogi powiatowej.

Na podstawie dokonanej analizy ustalono, że istnieje możliwość wybudowania chodnika w pasie drogi powiatowej zgodnie z wnioskiem mieszkańców, jednakże z uwzględnieniem następujących zastrzeżeń.

Po pierwsze, biorąc pod uwagę nieregularną szerokość powiatowej działki drogowej (działka numer 150 obręb Otanów) zaprojektowanie i budowa chodnika wymusi podział co najmniej dwóch nieruchomości gruntowych o numerach 151/2 (własność Gmina Myślubórz) i 152/11 obręb Otanów (własność Skarb Państwa/Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa) na potrzeby poszerzenia pasa drogowego. Średnia szerokość wolnego do zagospodarowania pasa drogowego na wysokości obu w/w działek wynosi ok. 1,5 m, podczas gdy minimalna wymagana szerokość chodnika wynosi 2,15 m (wraz z krawężnikiem). Powyższe oznacza, że budowa chodnika będzie wiązała się z koniecznością wykupu gruntów i obowiązkiem wypłaty dla właścicieli nieruchomości odszkodowania z tytułu przejścia nieruchomości gruntowych na potrzeby poszerzenia pasa drogowego.

Kolejno, odnosząc się do kwestii dotyczącej mocnego zadrzewienia pasa drogowego we wskazanym miejscu zwrócono uwagę na konieczność wycinki drzew, które będą pozostawały w kolizji z projektowanym chodnikiem. Ostateczna ilość drzew przeznaczonych do wycinki zostanie ustalona w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej.

Zauważono, iż w chwili obecnej istniejące zielone pobocza służą jako miejsce do odprowadzania wód opadowych z nawierzchni drogi. Specyfika terenu (wysokie skarpy oraz zadrzewienie) powoduje, że nowy chodnik należy lokalizować bezpośrednio przy krawędzi jezdni co oznacza, że wystąpi konieczność zaprojektowania nowego systemu odprowadzania wód opadowych (jako miejsce odprowadzania wód opadowych proponuje się nieruchomość gruntową numer 66 obręb Otanów; własność Gmina Myślubórz; klasoużytek W-L). Wykonanie odwodnienia będzie wiązać się z obowiązkiem wykonania operatu wodno-prawnego i uzyskania stosownego zezwolenia na odprowadzanie wód opadowych.

Ponadto równoległe z budową chodnika wskazane jest wykonanie modernizacji nawierzchni drogi powiatowej w celu nadania właściwych spadków, co uniemożliwi powstawaniu zastoisk wody opadowej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazała, iż postulat dotyczący budowy chodnika w miejscowości Otanów jest zasadny z punktu widzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, a w szczególności niechronionych użytkowników drogi jakimi są piesi. Z tych też względów niezbędnym i wymaganym jest opracowanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika, która będzie określała rzeczywisty zakres inwestycji (wszystkie elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego włącznie z zaprojektowaniem odwodnienia korpusu drogowego) i zarazem pozwoli na oszacowanie kosztów zadania. Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż wniosek mieszkańców Sołectwa Otanów będzie możliwy do zrealizowania w zależności od posiadanych możliwości finansowych Powiatu Myśluborskiego oraz po uregulowaniu wszystkich niezbędnych stosunków własnościowych.

*Za głosowało – 3 członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.
Opinia Komisji skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

Ad. 3

Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że proponowany przez Zarząd budżet jest pewną wizją rozwoju tego powiatu i zarówno finansowania zadań w powiecie. Zauważył, że na dzień dzisiejszy jako radny ma za małą wiedzę na to, ażeby tutaj coś procedować. Natomiast zastrzega sobie prawo, aby w ciągu roku interweniować, ingerować, wyrażać opinię, czy proponować pewne kwestie związane z rozwiązaniami. Dlatego też zawsze trzeba dać szansę i taką możliwość realizacji tym, którzy mają większą wiedzę na temat finansów powiatu i uwarunkowań związanych z realizacją zadań.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Za pozytywną opinią do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok głosowało – 2 Członków Komisji, przeciw – 0, 1 Członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Analiza i wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Za pozytywną opinią do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033 głosowało – 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 6

Zajęcie stanowiska w sprawie wezwania Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. z dnia 10.11.2022r. znak SzB.L.dz.88/2022 do wykonania uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. Nr 03/10/2022 z dnia 7 października 2022 roku w sprawie wniesienia dopłaty w wysokości 675 750,00 zł oraz pisma Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu BARLINEK Sp. z o.o. z dnia 8.11.2022r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jakie Rada Powiatu w Myśliborzu odmówiła szpitalowi podczas sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 26.10.2022r.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Odnosił się do roli poszczególnych organów powiatu w zakresie decyzyjności.

Zauważył, iż prawo spółki jest decydujące, które mówi o tym, że jeżeli na Walnym Zgromadzeniu Wspólników podjęcie się decyzję o podwyższeniu udziałów to wszyscy udziałowcy muszą wykonać to postanowienie. Zwrócił uwagę na regulacje ustawowe zawarte w kodeksie spółek handlowych odnośnie terminów realizacji. Poprosił o przedstawienie informacji.

Starosta Myśliborski – Andrzej Potyra

Poruszył kwestię wykonanego wspólnego audytu z gminami. Odniósł się do rozmów pomiędzy oba szpitalami powiatowymi, Wojewodą a NFZ-em. Poinformował o uczestnictwie NFZ-u w rozmowach prowadzonych przez powiat odnośnie konsolidacji. Zauważył, że audyt wykonany przez Firmę Formedis wskazał na trzy kierunki, Powiat Myśliborski oraz Gmina Dębno wybrały pierwszy z nich polegający na konsolidacji i wspólnym zrealizowaniu celu. Z tego tytułu cały czas trwają dyskusje i rozmowy.

Poruszył temat wystosowanego ze strony Szpitala w Barlinku zobowiązania polegającego na wypełnieniu przez powiat obowiązku związanego z wniesieniem dopłaty. Odniósł się do stanowiska Zarządu Powiatu w tym zakresie.

Etatowy Członek Zarządu Powiatu – Mariusz Norsesowicz

Nawiązał do regulacji kodeksu spółek handlowych. Powiat jako udziałowiec zobligowany jest do tego, aby uregulować kwotę w wysokości 675.750,00 złotych.

Przekazał, że najprawdopodobniej na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu zostanie skierowany pod obrady sesji Rady Powiatu projekt uchwały. Dlatego też na wniosek Zarządu Powiatu, Rada na sesji zdecyduje o przekazaniu tych środków na rzecz spółki Szpital Barlinek. Zauważył, że kodeks spółek handlowych mówi o wymagalności i w związku z tym należy to zobowiązanie uregulować. Wszystko zależy od decyzji Wysokiej Rady.

Członek Komisji – Henryk Szpakowski

Zauważył, że dana Komisja opracowując stanowisko musi się odnieść do przepisów prawnych. Poinformował, że Komisja Rewizyjna zajęła stanowisko o zobligowaniu Zarządu Powiatu do przygotowania projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu.

Biorąc pod uwagę przepisy prawne trzeba dokonać uregulowania płatności.

Członek Komisji – Andrzej Królikowski

Przekazał, że Komisja Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych zajęła podobne stanowisko.

Przewodniczący Komisji – Józef Faliński

Przekazał, że po Walnym Zgromadzeniu Wspólników nastąpił prawny obowiązek uzupełnienia udziałów, w przypadku powiatu byłaby to wysokość 675.750,00 złotych.

Zauważył, że w wyniku przeprowadzonej dyskusji zachodzi również konieczność zawarcia pewnych uwag. Po pierwsze, osoby powoływane do składu osobowego Zespołu do spraw organizacji opieki zdrowotnej (przedstawiciele samorządów Gminy Barlinek i Gminy Dębno Powiatu Myśliborskiego) powinny mieć umocowanie prawne, społeczne w postaci mandatu radnego czyli zaufania społecznego. Odniósł się do tematu dotyczącego uczestnictwa osób z zewnątrz w pracach przedmiotowego zespołu. Zwrócił uwagę na objęte poufnością informacje w zakresie prawa spółki prawa handlowego. Przekazał, że powiat powinien wystąpić raz jeszcze do Gminy Barlinek z prośbą o wypowiedzenie się, że jeżeli nie konsolidacja na zaproponowanych warunkach po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu o akceptacji wariantu wynikającego z przeprowadzonego audytu to co gmina proponuje i w jaki sposób chce ona rozwijać ten szpital. Jeżeli powiatowi dane rozwiązanie będzie odpowiadało

to taką propozycje zaakceptuje i tym samym dalej będzie mógł kontynuować prace wymienionego zespołu. Natomiast jeżeli nie, to z kolei powiat wyraźnie winien się wypowiedzieć podejmując decyzję o zbyciu udziałów w związku z tym, iż rozwiązanie proponowane przez gminę jednak nie jest zgodne z intencją i wizją powiatu w zakresie możliwości wpływania przez powiat na rozwój i funkcjonowanie tegoż szpitala.

Poruszył kwestię materiałów odnośnie sytuacji finansowej szpitali przedkładanych na posiedzenie Zespołu ds. sytuacji opieki zdrowotnej. Poprosił o doręczenie informacji w zakresie sytuacji finansowej obu szpitali wg stanu na koniec roku 2022 (wpływy, wydatki, wykonanie kontraktów).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, żeby Zarząd Powiatu w Myśliborzu przygotował projekt uchwały w sprawie wniesienia dopłaty do Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. i zarazem przedstawił go na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Za głosowało – 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 7

Spraw różnych nie poruszono.

Ad. 8

Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono o godz. 11:44.

Protokolowała:

Magdalena Kurnicka
Inspektor w Biurze Obsługi Rady i Zarządu

PRZEWODNICZĄCY
Komisji skarg, wniosków i petycji
Józef Faliński